Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vila
s Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº — /2019 CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Excelentíssimo Senhor; Protoc jado sob nº BAy

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro FM agãf V

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.
&' d '“%'So—ªl—
Kovlt S . VIRALQD -

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas,

vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo
no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público,
a ser encaminhada ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, para as devidas providências:

QUE O MUNICÍPIO PROMOVA AÇÕES DE ORI
ENTAÇÃO E PREPARAÇÃO

PARA O MERCADO DE TRABALHO AOS U
SUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que
a iniciativa capacitará os usuários do

Sistema Único de Assistência Social para
que os mesmos sejam integrados para

O

mercado formal e sejam estimulados a empreender.
Contribuirá também para orientação

profissional, estimulando novas formas de
qualificação, formação profissional e geração

de renda, mapeando e encaminhando
os usuários para oportunidades de inclusão

produtiva existentes, e monitorando os processos
dos mesmos nessas posições

Contando com o apoio dos nobres pares
e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 20 de novembro de 2019.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

LSOIO